
Deliberazione n. 46 dd. 19.04.2016 Pagina 1 di 4 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

Il Segretario comunale 

- dott. Giovanna Orlando - 

 

 

 

    
 

_____________ CO MUNE  DI  S AN L O RE N ZO  DO RS I NO  __________ 
Pr o v in c i a  d i  T r en to  

 

 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta comunale 

 
n. 46 dd. 19.04.2016 

 
 

 

OGGETTO: Compartecipazione alle spese di traporto per la Festa dello Sport 2015/2016. 

Assunzione impegno di spesa 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilasedici, il giorno diciannove del mese di aprile alle ore 17:30 nella sala delle 

riunioni, con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta comunale: 

 

 

 

DELLAIDOTTI ALBINO Sindaco presente 

MARGONARI RUDI Vicesindaco presente 

DEGIAMPIETRO PIERA Assessore presente 

ORLANDI DAVIDE Assessore presente 

RIGOTTI ILARIA Assessore presente 

 

 

Assiste il Segretario comunale dott. Giovanna Orlando. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Albino Dellaidotti invita la Giunta a 

deliberare in merito all’oggetto. 

 



Deliberazione n. 46 dd. 19.04.2016 Pagina 2 di 4 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

Il Segretario comunale 

- dott. Giovanna Orlando - 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la nota dd. 06.04.2016, pervenuta in data 12.04.2016 sub prot. n. 2523, con la quale 

l’Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori comunica che, come in passato, gli Organi collegiali 

hanno proposto la Festa dello Sport per tutti gli alunni delle cinque scuole primarie delle Giudicarie 

Esteriori, che si effettuerà presso il campo sportivo di Cavrasto (Bleggio Superiore) il 6 maggio 

2016 (data alternativa 11 maggio 2016 in caso di maltempo), con trasporto affidato al Consorzio 

Trentino Autonoleggiatori; 

 

Rilevato che con la medesima nota si chiede la collaborazione finanziaria del Comune per 

la copertura delle spese di trasporto degli alunni dalla scuola al campo sportivo di Cavrasto di 

Bleggio Superiore e ritorno per un importo pari ad € 840,00 Iva compresa; 

 

Considerato che lo scopo dell’iniziativa è quello di favorire la pratica di attività sportive 

non competitive e la socializzazione tra gli alunni dei vari plessi scolastici; 

 

Ritenuto pertanto doveroso procedere all’assunzione della spesa in considerazione 

dell’importanza dell’iniziativa;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi, ai sensi dell’art. 81, 

comma 1 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L, dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico - amministrativa e contabile, ivi compresa l’attestazione di copertura finanziaria; 

 

Visti: 

• il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

• lo Statuto comunale; 

• il Regolamento di contabilità comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di assumere, per le ragioni esposte in premessa, a carico del Comune le spese di trasporto 

degli alunni dalla scuola elementare di San Lorenzo al campo sportivo di Cavrasto (Bleggio 

Superiore) e ritorno per un importo pari ad € 840,00 Iva compresa, che sarà direttamente 

fatturato al Comune da parte del Consorzio Trentino Autonoleggiatori, incaricato da parte 

dell’Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori; 

 

2. di impegnare l’importo di cui al punto 1 all’intervento 1040203 (cap. 953) del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso, che presenta adeguata disponibilità. 

 

MGM 

 

 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 



Deliberazione n. 46 dd. 19.04.2016 Pagina 3 di 4 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

Il Segretario comunale 

- dott. Giovanna Orlando - 

 

 

• opposizione alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.; 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui all’art. 8 del D.Lgs. 

20 marzo 2010, n. 53. In particolare: 

• il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

• non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

Alla presente deliberazione sono uniti: 

• pareri in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 

• certificazione iter pubblicazione ed esecutività. 

 



Deliberazione n. 46 dd. 19.04.2016 Pagina 4 di 4 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

Il Segretario comunale 

- dott. Giovanna Orlando - 

 

 

 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Sindaco Il Segretario comunale 

- Albino Dellaidotti - - dott. Giovanna Orlando - 

 

 

 


